Муниципальное учреждение

Управление образования администрации муниципального образования

«Вешкаймский район» Ульяновской области

ПРИКАЗ

01.04.2021                                                                                                          №  109
р.п. Вешкайма

О внесении изменений в приказ муниципального учреждения

Управления образования администрации муниципального образования

«Вешкаймский район» Ульяновской области от 22.10.2020 №280 «О подготовке

и проведении итогового сочинения (изложения) на территории муниципального

образования «Вешкаймский район»  в 2020 - 2021 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки  от

05.03.2021  № 88/245 «О внесении изменений в пункт 1 приказа Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 24 ноября 2020 г. №665/1156 « Об особенностях

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2020/21 учебном году в части

проведения итогового сочинения (изложения)», Распоряжением Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области от 11.11.2020 №1614-р  «О

внесении изменений в распоряжение Министерства просвещения и воспитания

Ульяновской области от 19.10.2020 №1514-р» и письмом  Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области от 31.03.2021 № 534 исх «Об

организации проведения итогового сочинения (изложения) в 2020/2021

учебном году»

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести в  приказ муниципального учреждения Управления образования

администрации муниципального образования «Вешкаймский район»

Ульяновской области от 22.10.2020 №280 «О подготовке и проведении

итогового сочинения (изложения) на территории муниципального образования

«Вешкаймский район» в 2020 - 2021 учебном году» следующие изменения:

а) в подпункте 3.2. пункта 3 абзацы четвертый  и пятый исключить;

б) в подпункте 4.1. пункта 4 абзацы третий  и пятый исключить;

в) в подпункт 4.1. пункта 4 добавить абзацы следующего содержания:

«- утверждение приказом составов комиссий по проведению итогового

сочинения (изложения) и по проверке итогового сочинения (изложения) не

позднее чем за две недели до проведения итогового сочинения (изложения);

- проведение итогового сочинения (изложения) на базе образовательной

организации в соответствии с установленным Порядком проведения итогового

сочинения (изложения) и в соответствии с рекомендациями Роспотреднадзора

по организации работы образовательных организаций в условиях сохранения

рисков распространения COVID-19;

- передачу оригиналов бланков с ответами участников итогового

сочинения (изложения) с внесёнными в них результатами проверки

муниципальному координатору не позднее чем через семь календарных дней с

даты проведения итогового сочинения (изложения)».

г) пункт 5 исключить;

д) пункт 6 исключить;

          2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Перунову

И.В., главного специалиста по учебной работе отдела общего и

дополнительного образования.

Начальник Управления образования                                                  Т.Н.Архипова